Wir sind fur Sie da:

~

PREDIGER

Thomas Neuer

Pfinzstraie 13

76327 Pfinztal-Sollingen
07240/926460
Thomas.Neuer@ab-verband.org

JUGENDREFERENT

Immanuel Grauer

Nonnenbuihl 4

76227 Karlsruhe- Durlach
0721/4762867
Immanuel.Grauer@ab-verband.org

JUGENDREFERENT

Michael Hornauf

ZehntstralBe 4

76227 Karlsruhe- Durlach
0152/37155719
Michael.Hornauf@ab-verband.org

per.Du - Wer sind wir?

Wir sind eine christliche Gemeinschaft, die nicht
einfach in eine Schublade passt.

Wir gehéren zum Evangelischen Gemeinschafts-
verband AB, der seit iber 160 Jahren in Baden
wirkt, unter dem Dach der evangelischen
Landeskirche. Wir arbeiten mit verschiedenen
Gemeinden aus Kirche und Freikirche zusam-
men, sowie auch mit 6ffentlichen Stellen der
kommunalen Gemeinde.

Doch eigentlich geht es in erster Linie nicht um uns:
Das ,Du” ist uns wichtig, deshalb ,per.Du".

per.Du mit Jesus:

Wir wollen eine enge Beziehung zu Thm haben,
und erleben im Alltag, wie er flihrt. Das bringt
uns immer wieder ins Staunen.

per.Du in Durlach:

Wir wollen gerne in unserem Umfeld, vornehm-
lich in Durlach, mit unseren Begabungen und
Werten dienen.

per.Du fiir Dich:

Wir wollen fiir Dich da sein und Dir Heimat und
Orientierung bieten. So sind Wir gemeinsam
unterwegs und das bereichert jeden, der kommt.

Darum:

»sHerzlich willkommen im per.Du:
evangelische Gemeinde in Durlach!“

PROGRAMM UNSERER GEMEINDE

JANUAR -JUNI 2015

Naheres auf:
www.ab-pfinz.de

Evangelischer
Gemeinschaftsverband AB

Gemeinsam Chrictus bekennen

pelr._I

Mit Jesus. In Durlach. Fur Dich.

B & 2 SONNTAGS
35 9:30+11:30 Uhr
ZEHNTSTR. 4

DURLACH
KARLSRUHE




01.01.2015
11:00 Uhr

04.01.2015

11.01.2015

18.01.2015
10:00 Uhr

25.01.2015

Februar

01.02.2015

08.02.2015

15.02.2015
14:30 Uhr

22.02.2015

GRAMM
IJ)AII%H?AR _ JUNI 2015

Jahreslosung 2015:

Wie Jesus mir, so ich dir! MiG

Lernen von Elia (1): Wie sich Gott dir offenbart
M: Bernd Kohler

Lernen von Elia (2): Wie Gott dich wieder aufrichtet
M: Wolf und Elle Hoeffgen

Familientag Bibelheim
Lernen von Elia (3): Wie Gott Sieger bleibt
M: Friedhelm Wenz

Unser Ziel: per.Du mit Jesus

M: Peter Konig

Unser Ziel: per.Du in Durlach

M: Christian Bauerle

Unser Ziel: per.Du fiir Dich
M: Klaus Bokle

Bibel & Kaffee in Konigbach
Glaube next step:
Umgang mit Gottes Wort - Lust oder Frust?

M: Jugendkreis

Glaube next step: Glaube und Gefiihl

M: Thomas Neuer

Kinderprogramm
mit vVideotiibertraguns in
verschiedenen Altersgru:pper}(
parallel zum Gottesdiens

01.03.2015

08.03.2015

15.03.2015

22.03.2015

29.03.2015

03.04.2015
Karfreitag

05.04.2015

Ostern

12.04.2015

19.04.2015

26.04.2015

Glaube next step: Personlichkeit entwickeln
M: Friedhelm Wenz

Glaube next step: Mit Gott im Gesprach
M: Gunther Gottel

Glaube next step: Uberwinder werden
M: Thomas Neuer

Gemeindefreizeit

Glaube next step: Mit Veranderungen leben

Das Liederbuch der Bibel:
Einfiihrung in die Psalmen

M: Volker Ludwig

Das Liederbuch der Bibel: Der Klagepsalm
M: Gunther Gottel

Das Liederbuch der Bibel: Der Messianischer Psalm
M: Daniel Siegele

6:00 (mit Brunch) + 9:30 Uhr

Das Liederbuch der Bibel: Der Weisheitspsalm

M: Samuel Polowczyk
Missionstag mit DMG

M: Thomas Neuer / Friedhelm Wenz

Das Liederbuch der Bibel: Der BuBpsalm

M: Christian Bauerle

Al Abendmahlim ersten Gottesdienst

A2 Abendmahl im zweiten Gottesdienst

Gemeindeforum

M Moderation des Gottesdienstes
MiG Mittagessen in der Gemeinde

MiF Mittagessen in den Familien

Moéglichkeit zum Zeugnis geben

01.05.2015
10:00 Uhr

03.05.2015

10.05.2015

17.05.2015

24.05.2015
Pfingsten

31.05.2015

07.06.2015

14.06.2015

10:00 Uhr

21.06.2015

28.06.2015

Gemeinschaftstag im Bibelheim Langensteinbach

Das Liederbuch der Bibel: Der Wallfahrtspsalm
M: Bernd Kohler

Das Liederbuch der Bibel: Der Lobpsalm

M: Gunther und Andrea Gottel

Von den ersten Christen lernen:
Abschied und Neubeginn
M: Waldemar Duppel

Von den ersten Christen lernen:
Vom Heiligen Geist getrieben

M: Klaus Haller

Von den ersten Christen lernen:
Jesus Christus bekennen
M: Erich Seeger

Von den ersten Christen lernen:
Gemeinde wachst

M: Theo Brauninger

Jahresfest Kleinsteinbach
Gemeinsam auf den Wegen Gottes

M: Thomas Neuer

Von den ersten Christen lernen:
Trotz Gegenwind Jesus bekennen

M: Klaus Bokle

Von den ersten Christen lernen:
Eine betende Gemeinde lebt

M: Friedhelm Wenz



